
  
  

Liebe Gäste, 

wir freuen uns Sie im Darmstädter Hof Mainz Ebersheim, einem der ältesten 
durchgehend in Familienbesitz befindlichen Gasthäusern von Mainz, begrüßen 
zu dürfen. Die Gaststätte und das dazugehörige Gästehaus wird seit 1905 von der 
Familie Becker generationsübergreifend geführt. 

Tradition Zeitgemäß gelebt. In unserem geschichtsträchtigen Haus bieten wir 

Ihnen vom bodenständigen Schnitzel bis zum klassischen Burger eine Vielzahl 
leckerer Gerichte und Getränke. 

Qualität beginnt beim Einkauf der Rohstoffe, deren Zubereitung bis zur Aus- 

wahl der dazu angebotenen Getränke, wir tun alles dafür ein nachhaltiges, regio- 
nales Angebot zu gestalten. 

Genuss ist das was wir Ihnen für den Aufenthalt im Darmstädter Hof bieten 

möchten. Vom betreten bis zum verlassen unseres Hauses, genießen Sie unseren 
Service und unsere Speisen und Getränke. 

Das sind die Leitworte nach denen wir, Heinz, Susi und Markus unsere 
Gaststätte für Sie führen. 

Wir wünschen Ihnen entspannte Stunden in Ihrem „DHof Mainz“ 

 

Alle Preise verstehen sich incl. MwSt und Bedienung Die meisten Gerichte servieren wir gern 
auch als kleine Portion. Räuberteller für Kinder Gratis. Erwachsene + 2.00€ 



  
  

Vorneweg 

Kleiner Hawaiitoast € 6,00 
Toast mit Schinken, Ananas und Käse überbacken 

Ein gebackener Camembert € 6,00 

€ 7,50 

€ 13,50 

Camembert mit Toast und Preiselbeeren 

Gefüllte Champignons 
Mit Hackfleisch gefüllt und Käse überbacken dazu Baguette 

Carpaccio vom Rind 
mit Olivenöl, Ruccola und gehobeltem Parmesan, dazu Baguette 

Vorspeisen als Hauptspeisenportion + 2,50 € (außer Carpaccio) 

Kä Fleisch 

Käsespätzle im Pfännchen € 13,50 
mit Schmorzwiebeln und Röstzwiebeln 

Gemüsepfännchen € 13,50 
buntes Gemüse, Tomatensoße Spätzle 

Aus em Gadde un vum Agger 

Salatteller mit Baguette 
Frischer Salat der Saison mit Hausdressing oder Essig und Öl, Sie haben die Wahl: 
- 
- 
- 
- 

Salat Pur € 9,50 
€ 11,00 
€ 13,00 
€ 16,50 

Schinken/Käse/Ei 
Hähnchenstreifen 
Garnelen in Knoblauchöl gebraten 

Alle Preise verstehen sich incl. MwSt und Bedienung Die meisten Gerichte servieren wir gern 
auch als kleine Portion. Räuberteller für Kinder Gratis. Erwachsene + 2.00€ 



  
  

Der onnere Kram 

Zwei Bratwürste 

Zwei Currywürste D-Hof Spezial 

€ 8,50 

€ 9,50 

€ 7,50 DHof Pommes 
große Portion Pommes mit Käse, Bolognese und nochmal Käse 

Cordon Bleu vom Schwein € 16,00 
Schweinelachse gefüllt mit Schinken und Käse 
Beilagen siehe Schnitzelkarte 

Vom Hinkel 

½ Hähnchen (nur mittwochs) € 10,00 

Chicken - Nuggets hausgemacht mit einem Dip € 7,50 

Alle Preise verstehen sich incl. MwSt und Bedienung Die meisten Gerichte servieren wir gern 
auch als kleine Portion. Räuberteller für Kinder Gratis. Erwachsene + 2.00€ 



  
  

Unser Schnitzelbaukasten 
Bau der doi Schnitzel vun de Sau ähfach e´mol selber und pack 
druff und debei was de willst 
Schnitzel ”Wiener Art” € 10,00 
Alle Schnitzel (ca. 300g) werden nach der Bestellung frisch aus der Schweinelachse 
geschnitten, geklopft, paniert und in der Pfanne gebraten 

Was willstn´ druff 
Frische Champignons +2,00 € 

+2,00 € 

+2,50 € 

+4,00 € 

+2,50 € 

Hausgemachte Schmorzwiebeln 
Schinken und Käse 
Bolognese Sauce mit Käse überbacken 
Zwei Spiegeleier 

Doi Sößje aus hausgemachter Jus 
Cremige Rahmsoße +2,50 € 

+2,50 € 

+3,00 € 

+3,50 € 

+3,50 € 

Hausgemachte Bratensoße 
Feuriger Pfefferrahm 
Jägersoße Zwiebeln/Champignon/Bratensoße 
DHof Spezial Currysoße/Zwiebeln/Tomaten 

Was solle mer debei mache 
Knusprige Pommes Frites 
Leckere Süßkartoffelpommes 
Krosse Kroketten 

+3,50 € 

+4,50 € 

+3,50 € 

+4,00 € 

+4,00 € 

+1,50 € 

+3,50 € 

Bratkartoffeln mit Speck 
In Butter geschwenkte Spätzle 
Baguette 
Frischer Beilagensalat 

Optionen 
Vom Hähnchen +3,50 € 

+7,00 € 

+1,50 € 

Für den ganz großen Hunger (XXL) 
Knusperpanade mit Cornflakes 

Alle Preise verstehen sich incl. MwSt und Bedienung Die meisten Gerichte servieren wir gern 
auch als kleine Portion. Räuberteller für Kinder Gratis. Erwachsene + 2.00€ 



  
  

Bau der doin Burger selber un sach uns was mer druff mache solle 
Stellen Sie sich Ihren Burger selbst zusammen: 
Alle Burger bestehen aus einem hausgemachten medium gegrilltem reinem Rinderpatty 
(mindestens 180g) auf einem klassischen Burger Brötchen. Belegt mit frischem Salat, Toma- 
ten und Salatgurken. Als Sauce haben Sie die Wahl zwischen unserer hausgemachten 
Burgersauce, Barbecuesauce oder Chillisauce. 

Erstemol 

Hamburger, der Klassiker € 12,00 

Zeisch fer druff 

Käse, Schmorzwiebeln, Bacon, 
Frittierter Zwiebelring, Spiegelei, Röstzwiebeln, 
Champignons, Kartoffelrösti oder Jalapenos +1,50 € 

Schnitzel statt Patty  -1,00 € 

Hähnchensteak statt Patty +1,50 € 

Oder als „Ich habe großen Hunger, verdoppelt mir das ganze“ Version für nur 5,00 € mehr 
gibt es doppelt Fleisch! 

Was solle mer debei mache 
Knusprige Pommes Frites 
Leckere Süßkartoffelpommes 
Krosse Kroketten 

+3,50 € 

+4,50 € 

+3,50 € 

+4,00 € 

+4,00 € 

+3,50 € 

Bratkartoffeln mit Speck 
In Butter geschwenkte Spätzle 
Frischer Beilagensalat 

Alle Preise verstehen sich incl. MwSt und Bedienung Die meisten Gerichte servieren wir gern 
auch als kleine Portion. Räuberteller für Kinder Gratis. Erwachsene + 2.00€ 



  
  

Vom Rindvieh 
Rumpsteak mindestens 300g frisch vom Roastbeef geschnitten und 
mit Fettrand gegrillt € 24,00 
Für Sie englisch, medium oder im Notfall sogar durchgebraten :-) 

Druff 
Frische Champignons +2,00 € 

Hausgemachte Schmorzwiebeln 
Jägersoße Zwiebeln/Champignon/Bratensoße 
Hausgemachte Kräuterbutter 

+2,00 € 

+3,50 € 

+1,50 € 

Doi Sößje aus hausgemachter Jus 
Cremige Rahmsoße +2,50 € 

+2,50 € 

+3,00 € 

Hausgemachte Bratensoße 
Feuriger Pfefferrahm 

Was solle mer debei mache 
Knusprige Pommes Frites 
Leckere Süßkartoffelpommes 
Krosse Kroketten 

+3,50 € 

+4,50 € 

+3,50 € 

+4,00 € 

+4,00 € 

+1,50 € 

+3,50 € 

Bratkartoffeln mit Speck 
In Butter geschwenkte Spätzle 
Baguette 
Frischer Beilagensalat 

Fer de Abschluss 

Schokokuchen mit flüssigem Kern „Lava Cake“ 
mit Vanilleeis und Sahne € 7,50 

Kaiserschmarren mit Rosinen 
dazu Vanilleeis und Vaniellesauce € 7,50 

Warmer Apfelstrudel 
dazu Vanilleeis und Vanillesauce € 7,50 

Alle Preise verstehen sich incl. MwSt und Bedienung Die meisten Gerichte servieren wir gern 
auch als kleine Portion. Räuberteller für Kinder Gratis. Erwachsene + 2.00€ 



  
  

Wasser 

Gerolsteiner Mineralwasser 
Gerolsteiner Mineralwasser 
Gerolsteiner Mineralwasser still 

0,25 ltr 
0,75 ltr 
0,5 ltr 

€ 3,50 
€ 7,50 
€ 4,50 

Säfte 

Apfel, Orange, Traube (weiß oder rot) 
Johannisbeere 0,2 ltr 

0,4 ltr 
€ 3,50 

Saftschorle € 4,80 

Softdrinks 

Cola, Fanta, Sprite, Spezi 
Coke Zero oder light 

0,4 ltr 
0,2 ltr 

€ 4,80 
€ 3,80 

Warme Getränke 

Tasse Kaffee 
Cappuccino 
Latte Macchiato 
Espresso 

€ 3,50 
€ 4,00 
€ 4,80 
€ 3,00 
€ 3,00 Tee 

Alle Preise verstehen sich incl. MwSt und Bedienung Die meisten Gerichte servieren wir gern 
auch als kleine Portion. Räuberteller für Kinder Gratis. Erwachsene + 2.00€ 



  
  

Biere vom Fass 0,3 ltr 0,5 ltr 

Benediktiner Hell € 3,80 
€ 3,80 
€ 3,80 
€ 3,80 
€ 4,00 
€ 3,80 
€ 4,00 

€ 4,80 
€ 4,80 
€ 4,80 
€ 4,80 
€ 5,00 
€ 4,80 
€ 5,00 

Bitburger Pils 
Rheinhessenbräu hell 
Rheinhessenbräu dunkel 
Benediktiner Weizen 
Radler, Colabier etc. 
Weizenradler,-Cola 

Flaschenbiere 

Benediktiner Alkoholfrei 
Bitburger Alkoholfrei 

€ 5,00 
€ 5,00 

Weinmischgetränke 

Weinschorle vom Gutsschoppen 
Colaschoppen, Roséschorle 

0,4 ltr 
0,4 ltr 

€ 4,50 
€ 5,00 

Rieslingschorle, Rote Weinschorle etc. 

Sekt 

Winzersekt 0,7 ltr 
0,2 ltr 

0,1 ltr 

€ 23,50 
€ 7,50 

€ 4,50 

Piccolo Winzersekt 

Glas Sekt 

Alle Preise verstehen sich incl. MwSt und Bedienung Die meisten Gerichte servieren wir gern 
auch als kleine Portion. Räuberteller für Kinder Gratis. Erwachsene + 2.00€ 



  
  

Weißweine 

Gutschoppen Tafelwein trocken Wg. Becker 
Silvaner QbA trocken Weinmanu eG 
Riesling QbA trocken Wg Janz 

0,2 ltr 
0,2 ltr 
0,2 ltr 
0,2 ltr 
0,2 ltr 
0,2 ltr 
0,2 ltr 
0,2 ltr 

€ 3,50 
€ 4,50 
€ 4,50 
€ 5,00 
€ 5,00 
€ 5,00 
€ 4,50 
€ 4,50 

Weißburgunder trocken Wg Janz 
Grauburgunder trocken Wg Becker 
Scheurebe halbtrocken Wg Becker 
Müller Thurgau QbA halbtrocken Weinmanu eG 
Müller Thurgau QbA lieblich Weinmanu eG 

Roséweine 

Rosé halbtrocken „Free Run” Wg Becker 0,2 ltr 
0,2 ltr 

€ 5,00 
Portugieser Weißherbst lieblich Weinmann eG € 4,50 

Rotweine 

Drei Brüder Rotwein trocken Wg Becker 
Regent trocken Wg Becker 

0,2 ltr 
0,2 ltr 
0,2 ltr 

€ 5,00 
€ 5,50 
€ 5,00 Portugieser Rotwein halbtrocken Weinmanu eG 

Alle Preise verstehen sich incl. MwSt und Bedienung Die meisten Gerichte servieren wir gern 
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Spirituosen 

Sasse „Sechser“ 
Prinz Obstbrände 
Prinz Obstbrände alte Sorten 
Prinz Liköre 
Licor 43 

2 cl 
2 cl 
2 cl 
2 cl 
2 cl 
2 cl 
2 cl 
2 cl 
2 cl 
2 cl 
2 cl 
2 cl 
2 cl 
2 cl 

€ 3,50 
€ 4,50 
€ 5,50 
€ 4,50 
€ 3,50 
€ 3,50 
€ 3,50 
€ 3,50 
€ 3,50 
€ 3,50 
€ 3,50 
€ 3,50 
€ 4,50 
€ 3,50 

Ouzo 
Grappa 
Vodka 
Jägermeister 
Averna 
Ramazotti 
Asbach 
Jack Daniels 
Malteser 

Longdrinks & Mischgetränke 

Asbach Hütchen 
Asbach Cola 
Jacky Cola 

6 cl € 4,00 
€ 4,50 
€ 5,50 
€ 5,50 
€ 5,50 
€ 5,50 
€ 5,50 

0,2 ltr 
0,2 ltr 
0,2 ltr 
0,2 ltr 
0,2 ltr 
0,2ltr 

Vodka Orange 
Aperol Spritz 
Lillet Wildberry 
Hugo 

Alle Preise verstehen sich incl. MwSt und Bedienung Die meisten Gerichte servieren wir gern 
auch als kleine Portion. Räuberteller für Kinder Gratis. Erwachsene + 2.00€ 


